VIATICOS, GASTOS DE VIAJ E y TERMINALES de JULIO a DICIEMBRE del 2011

Nombre

Lugar de Mision Oficial

Valor Unitario
de Viatico

Viaticos

Gastos de
Viaje

Gastos
Terminales

DIAS

Periodo

Desde

Hasta

Motivo de viaje

Valor de
boleto aéreo

Juan Gilberto Cardona Jiménez

Espafia

$ 300.00

$2,100.00

$900.00

$ 45.00

~

01-jul-11

11-jul-11

Curso de Simulacion de
Campaiia Electoral.
Universidad de
Salamanca.

$ 3,305.08

Walter René Araujo Morales

Argentina

$240.00

$5,760.00

$ 720.00

$ 45.00

24

06-jul-11

29-jul-11

Curso Intensivo de Post
Grado Derechos
Constitucional y Procesal
Constitucional. Universidad
de Buenos Aires

$ 2,169.39

Eugenio Chicas Martinez

Argentina

$240.00

$1,200.00

$ 720.00

$ 45.00

07-jul-11

11-jul-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Presidenciales

$ 2,386.23

Duque Martir Deras Recinos

Estados Unidos de América

$ 130.00

$ 650.00

$0.00

$0.00

10-jul-11

16-jul-11

Curso en Colegio de Altos
Estudios Estrategicos.

N/A

Eugenio Chicas Martinez

México

$210.00

$1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

12-jul-11

16-jul-11

Reunion de trabajo
UNIORE sobre manejo de
fondos Partidos Politicos,

Rendicion de Cuentas y
Auditoria.

N/A

Ana Guadalupe Medina Linares

Uruguay

$ 240.00

$2,160.00

$ 720.00

$45.00

23-jul-11

31-jul-11

Seminario: Procesos de
Tutela de los Derechos
Fundamentales

$ 2,028.03

Silvia Idalia Cartagena Martinez

Costa Rica

$210.00

$840.00

$ 315.00

$ 45.00

27-jul-11

30-jul-11

Taller de Capacitacion
Organizado por
IIDH/CAPEL e IFED.
Formacion y educaion

$ 634.07

Walter Marvin Recinos Solis

Costa Rica

$210.00

$840.00

$0.00

$0.00

27-jul-11

30-jul-11

Taller de Capacitacion
Organizado por
IIDH/CAPEL e IFED.
Formacion y educaion

$ 634.07




Nombre

Lugar de Mision Oficial

Valor Unitario
de Viatico

Viaticos

Gastos de
Viaje

Gastos
Terminales

DIAS

Periodo

Desde Hasta

Motivo de viaje

Valor de
boleto aéreo

Eugenio Chicas Martinez

Argentina

$ 240.00

$ 1,440.00

$720.00

$ 45.00

()]

29-jul-11 03-ago-11

IVIISION de UDSEeETVaCIOTr
Electoral Elecciones
Presidenciales 2°vuelta de
la Gobernacion de Buenos

Airoc

$ 2,277.61

Eduardo Antonio Urquilla Bermudez

Argentina

$240.00

$1,440.00

$ 720.00

$ 45.00

11-ago-11 16-ago-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
General

$ 1,586.05

Eugenio Chicas Martinez

Espafia

$ 300.00

$1,800.00

$900.00

$ 45.00

20-ago-11 25-ago-11

Mision conjunta con la
Comision de Reformas
Electorales de la Asamblea
Legislativa conla finalidad
de conocer experiencia de
la Transmision de
Resultados

N/A

Walter René Araujo Morales

Espafia

$ 300.00

$1,800.00

$900.00

$ 45.00

20-ago-11 25-ago-11

Mision conjunta con la
Comision de Reformas
Electorales de la Asamblea
Legislativa conla finalidad
de conocer experiencia de
la Transmision de
Resultados

$ 1,935.63

Eugenio Chicas Martinez

Republica Dominicana

$210.00

$840.00

$ 315.00

$ 45.00

27-ago-11 30-ago-11

VviSitda Ut bUUpUI aClUTl
Técnica a la Junta Central
Electoral / Firma de
Convenio de Cooperacion

N/A

Fernando Argtello Téllez

Republica Dominicana

$210.00

$840.00

$ 315.00

$ 45.00

27-ago-11 30-ago-11

vTsTauEAEBtPeracon
Técnica a la Junta Central
Electoral / Firma de
Convenio de Cooperacion

TAcnica

N/A




Nombre

Lugar de Mision Oficial

Valor Unitario
de Viatico

Viaticos

Gastos de
Viaje

Gastos
Terminales

DIAS

Periodo

Desde Hasta

Motivo de viaje

Valor de
boleto aéreo

Luis Alfonso Peralta Cerritos

Republica Dominicana

$180.00

$ 720.00

$270.00

$ 45.00

N

27-ago-11 30-ago-11

VISitda Uc COUPETACLIUTN
Técnica a la Junta Central
Electoral / Firma de
Convenio de Cooperacion

N/A

Tito Antonio Bazan Velasquez

Republica Dominicana

$ 150.00

$ 600.00

$225.00

$ 45.00

27-ago-11 30-ago-11

ViSitd U-EéCOUﬁUI dCIUTT
Técnica a la Junta Central
Electoral / Firma de
Convenio de Cooperacion

N/A

René Antonio Torres Villafuerte

Republica Dominicana

$ 180.00

$720.00

$270.00

$ 45.00

27-ago-11 30-ago-11

vIsTa T Bteracon
Técnica a la Junta Central
Electoral / Firma de
Convenio de Cooperacion

TAcnica

N/A

Douglas Alejandro Alas Garcia

México

$210.00

$1,470.00

$ 315.00

$ 45.00

29-ago-11 04-sep-11

4°Congreso Internacional
y 22°de Estudios
Electorales en Mexico: Los
Rumbos de la Democracia
y las Elecciones en el siglo

$ 1,301.88

Eugenio Chicas Martinez

Nicaragua

$210.00

$ 840.00

$315.00

$ 45.00

02-sep-11 05-sep-11

Reunion para instalar la
Mision de Observacion del
CEELA

N/A

Eugenio Chicas Martinez

Panama

$210.00

$420.00

$0.00

$0.00

06-sep-11 07-sep-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Regionales

N/A

Eugenio Chicas Martinez

Panama

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

08-sep-11 12-sep-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Regionales

N/A

Eduardo Antonio Urquilla Bermudez

Panama

$210.00

$1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

08-sep-11 12-sep-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Regionales

N/A

Fernando Argtello Téllez

Guatemala

$210.00

$1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

08-sep-11 12-sep-11

IVITSTOTT U UDSETVACTUTT
Electoral Elecciones
Generales y del
Parlamento

Caontraamaricann

N/A




Nombre

Lugar de Mision Oficial

Valor Unitario
de Viatico

Viaticos

Gastos de
Viaje

Gastos
Terminales

DIAS

Periodo

Desde Hasta

Motivo de viaje

Valor de
boleto aéreo

Silvia Idalia Cartagena Martinez

Guatemala

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

o1

08-sep-11 12-sep-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Generales y del
Parlamento

$ 59513

Walter Marvin Recinos Solis

Guatemala

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

08-sep-11 12-sep-11

IVIISIOIT Ue UDselTvdaCllull
Electoral Elecciones
Generales y del
Parlamento

Cantranamaricann

$ 59513

Juan Gilberto Cardona Jiménez

Guatemala

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

08-sep-11 12-sep-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Generales y del
Parlamento
Centroamericano

N/A

José Oscar Morales Lemus

Guatemala

$ 150.00

$900.00

$225.00

$ 45.00

08-sep-11 12-sep-11

VITSTOTT e UDSETVACIOTI
Electoral Elecciones
Generales y del
Parlamento

Cantrnamaricann

N/A

Walter René Araujo Morales

Estados Unidos de América

$225.00

$900.00

$337.50

$ 45.00

13-sep-11 16-sep-11

Ponente Evento Fundacion
de Ayuda
Salvadorefia/lUESA. Sobre
"Proceso y Reformas
Electorales en E.S"

©

1,343.19

Douglas Alejandro Alas Garcia

Uruguay

$240.00

$ 1,440.00

$ 720.00

$ 45.00

13-sep-11 18-sep-11

Sexto encuentro
Internacional BMT 2011

2,940.91

Jaime Edgardo Juarez

Guatemala

$180.00

$ 720.00

$ 270.00

$ 45.00

25-sep-11 28-sep-11

Evento CELLA

730.74

Eugenio Chicas Martinez

Guatemala

$210.00

$ 630.00

$ 315.00

$ 45.00

26-sep-11 28-sep-11

Evento CELLA

Silvia Idalia Cartagena Martinez

Costa Rica

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

g1 Wkl O

26-sep-11 30-sep-11

Il Encuentro de Justicia
Electoral en Iberoamérica

600.17

Ana Guadalupe Medina Linares

Costa Rica

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

26-sep-11 30-sep-11

Il Encuentro de Justicia
Electoral en Iberoamérica

$
$
$ 725.09
$
$

600.17

Walter René Araujo Morales

Espafia

$ 300.00

$ 3,000.00

$900.00

$ 45.00

10

30-sep-11 09-oct-11

Curso de Espacializacion.
Universidad de Salamanca

+»

2,642.07




Nombre

Lugar de Mision Oficial

Valor Unitario
de Viatico

Viaticos

Gastos de
Viaje

Gastos
Terminales

DIAS

Periodo

Desde Hasta

Motivo de viaje

Valor de
boleto aéreo

Erick Orlando Contreras Pineda

México

$180.00

$900.00

$0.00

$0.00

a1

02-oct-11 08-oct-11

TUTS0 FInancracion a
Partidos Politicos y Acceso

*

940.71

Jaime Edgardo Juarez

México

$180.00

$900.00

$0.00

$0.00

02-oct-11 08-oct-11

a mading
CUrso Fimanciacion a
Partidos Politicos y Acceso
a meding

$ 940.71

Eugenio Chicas Martinez

Ecuador

$240.00

$1,200.00

$ 720.00

$ 45.00

04-oct-11 08-oct-11

Tercer conferencia
Iberoamericana de Justicia
Electoral

$ 1,051.43

Gilberto Canjura Velasquez

Ecuador

$240.00

$1,200.00

$ 720.00

$ 45.00

04-oct-11 08-oct-11

Tercer conferencia
Iberoamericana de Justicia
Electoral

$ 1,051.43

Walter Marvin Recinos Solis

Ecuador

$240.00

$1,200.00

$ 720.00

$ 45.00

04-oct-11 08-oct-11

Tercer conferencia
Iberoamericana de Justicia
Electoral

$ 1,151.43

Silvia Idalia Cartagena Martinez

Paraguay

$240.00

$1,200.00

$ 720.00

$ 45.00

06-oct-11 10-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Referendum

$ 1,808.74

Eugenio Chicas Martinez

Bolivia

$ 240.00

$1,920.00

$720.00

$ 45.00

11-oct-11 18-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones de los
Magistrados de la CSJ
mediante consulta polpular

N/A

Malcolm Rafael Cartagena Iraheta

Nicaragua

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

11-oct-11 23-oct-11

Mision de
acompafiamiento a largo
plazo de los procesos
electorales organizado por
CEELA

N/A

Ruth Eleonora Lopez Alfaro

Nicaragua

$ 150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

11-oct-11 23-oct-11

Mision de
acompafiamiento a largo
plazo de los procesos
electorales organizado por
CEELA

N/A




Nombre

Lugar de Mision Oficial

Valor Unitario
de Viatico

Viaticos

Gastos de
Viaje

Gastos
Terminales

DIAS

Periodo

Desde

Hasta

Motivo de viaje

Valor de
boleto aéreo

Gilberto Canjura Velasquez

Nicaragua

$210.00

$ 1,260.00

$ 315.00

$ 45.00

()]

12-oct-11

17-oct-11

Mision de
acompafiamiento a largo
plazo de los procesos
electorales organizado por
CEELA

$ 686.94

Juan Gilberto Cardona Jiménez

Bolivia

$240.00

$ 1,440.00

$ 720.00

$ 45.00

13-oct-11

18-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones de los
Magistrados de la CSJ
mediante consulta polpular

$ 1,841.74

Eugenio Chicas Martinez

Nicaragua

$210.00

$1,260.00

$ 315.00

$ 45.00

19-oct-11

24-oct-11

Coordinacion Mision de
Observacion Electoral
CEELAy OEA

N/A

Eduardo Antonio Urquilla Bermidez

Argentina

$ 240.00

$ 1,680.00

$720.00

$ 45.00

19-oct-11

25-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Generales

N/A

Rey Adalberto Aguifiada Cruz

Argentina

$180.00

$1,260.00

$ 540.00

$ 45.00

19-oct-11

24-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Generales

N/A

Walter René Araujo Morales

Argentina

$ 240.00

$ 1,440.00

$720.00

$ 45.00

20-oct-11

25-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Generales

N/A

Gilberto Canjura Velasquez

Argentina

$240.00

$ 1,440.00

$ 720.00

$ 45.00

20-oct-11

25-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Generales

$ 1,580.40

Fernando Arglello Téllez

Argentina

$ 240.00

$ 1,440.00

$720.00

$ 45.00

20-oct-11

25-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Generales

$ 1,495.65

Tito Antonio Bazan Vasquez

Argentina

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

20-oct-11

25-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Generales

$ 247161

Mari Carmen Campos Sutter

Argentina

$ 150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

20-oct-11

25-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Generales

N/A




Nombre

Lugar de Mision Oficial

Valor Unitario
de Viatico

Viaticos

Gastos de
Viaje

Gastos
Terminales

DIAS

Periodo

Desde

Hasta

Motivo de viaje

Valor de
boleto aéreo

Roxana Elizabeth Martinez Rodriguez

Argentina

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

al

20-oct-11

25-oct-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Generales

$ 1,523.90

Ada Maristela Salazar Salazar

Nicaragua

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

24-oct-11

29-oct-11

Mision de
acompafiamiento a largo
plazo de los procesos
electorales organizado por
CEELA

N/A

Duque Martir Deras Recinos

Chile

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

24-oct-11

28-oct-11

Mision de Observacion
Electoral. Invitado por OEA

N/A

Harley Herrera Alarcén

Nicaragua

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

24-oct-11

29-oct-11

Mision de
acompafiamiento a largo
plazo de los procesos
electorales organizado por
CEELA

N/A

Mauricio Ernesto Sdenz Rojas

Chile

$ 150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

24-oct-11

28-oct-11

Mision de Observacion
Electoral. Invitado por OEA

N/A

Jairo Edgardo Guzman Flores

Nicaragua

$ 150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

25-oct-11

10-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

N/A

Eugenio Chicas Martinez

Colombia

$ 240.00

$ 1,680.00

$720.00

$ 45.00

26-oct-11

01-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Presidenciales

N/A

Walter René Araujo Morales

Colombia

$240.00

$1,680.00

$ 720.00

$ 45.00

26-oct-11

0l1l-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Presidenciales

N/A

Douglas Alejandro Alas Garcia

Guatemala

$210.00

$1,470.00

$ 315.00

$ 45.00

26-oct-11

01-nov-11

I'Ullia Ut mUSTOIUT
DADI AN

$ 651.63

Mari Carmen Campos Sutter

Colombia

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

26-oct-11

0l1l-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

N/A

Nelson Vladimir Carcamo Bernabé

Colombia

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

26-oct-11

0l1l-nov-11

Mision de Observacion
Electoral. Invitado por OEA

N/A

Silvia Idalia Cartagena Martinez

Nicaragua

$210.00

$2,730.00

$ 315.00

$ 45.00

13

27-oct-11

08-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

N/A




Nombre

Lugar de Mision Oficial

Valor Unitario
de Viatico

Viaticos

Gastos de
Viaje

Gastos
Terminales

DIAS

Periodo

Desde

Hasta

Motivo de viaje

Valor de
boleto aéreo

Tito Antonio Bazan Vasquez

Nicaragua

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

al

27-oct-11

08-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

N/A

Germéan Candelario Melgar Flores

Nicaragua

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

29-oct-11

08-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

N/A

Malcolm Rafael Cartagena Iraheta

Nicaragua

$ 150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

29-oct-11

08-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

N/A

Ruth Eleonora Lépez Alfaro

Nicaragua

$150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

29-oct-11

08-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

N/A

Eugenio Chicas Martinez

Nicaragua

$210.00

$1,260.00

$ 315.00

$ 45.00

03-nov-11

08-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

N/A

Walter René Araujo Morales

Nicaragua

$210.00

$1,260.00

$ 315.00

$ 45.00

03-nov-11

08-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

N/A

Gilberto Canjura Velasquez

Nicaragua

$210.00

$1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

03-nov-11

07-nov-11

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

N/A

Agustin de Jesus Galdamez Alvarez

Nicaragua

$ 150.00

$ 750.00

$ 0.00

$0.00

03-nov-11

08-nov-11

Motorista de Magistrado

N/A

Douglas Alejandro Alas Garcia

Guatemala

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

04-nov-11

08-nov-11

Scyurida vucila Uuc
Elecciones Presidente y

N/A

Walter Marvin Recinos Solis

Guatemala

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

04-nov-11

08-nov-11

\/icanracidoanto
Segtnad viéna oe
Elecciones Presidente y

\/iconrocidonto

$ 47648

Ana Guadalupe Medina Linares

Nicaragua

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

04-nov-11

08-nov-11

Observadora Electoral
Internacional - Elecciones
Presidenciales - Diputados

Nacionales,
Departamentales y al
Parlamento
Centroamericano, dentro

N/A

Juan Gilberto Cardona Jiménez

Guatemala

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

04-nov-11

08-nov-11

Segunda Vuelta de
Elecciones Presidente y
Vicepresidente

N/A

Douglas Alejandro Alas Garcia

Paraguay

$240.00

$1,680.00

$ 720.00

$ 45.00

07-nov-11

13-nov-11

XVI Congreso Internacional
CLAD, sobre la reforma del
Estado y de la
Administracion Publica

$ 2,325.87




Nombre

Lugar de Mision Oficial

Valor Unitario
de Viatico

Viaticos

Gastos de
Viaje

Gastos
Terminales

DIAS

Periodo

Desde Hasta

Motivo de viaje

Valor de
boleto aéreo

Eugenio Chicas Martinez

México

$210.00

$ 630.00

$ 315.00

$ 45.00

w

10-nov-11 12-nov-11

| Conferencia
Extraordinaria de la Unién
Interamericana de
Organismos Electorales

N/A

Eugenio Chicas Martinez

Espafia

$ 300.00

$ 2,400.00

$900.00

$ 45.00

16-nov-11 23-nov-11

Mision de Obsevacion
Electoral Elecciones
Espafas

$ 1,432.93

Walter René Araujo Morales

Espafia

$ 300.00

$ 2,400.00

$900.00

$ 45.00

16-nov-11 23-nov-11

Mision de Obsevacion
Electoral Elecciones
Espafas

$ 1,522.28

Eduardo Antonio Urquilla Bermudez

Espafia

$300.00

$ 2,400.00

$900.00

$ 45.00

16-nov-11 23-nov-11

Mision de Obsevacion
Electoral Elecciones
Espafas

$ 2,548.56

Tito Antonio Bazan Vasquez

Espafa

$200.00

$1,000.00

$ 600.00

$ 45.00

21-nov-11 25-nov-11

Invitacion de INDRA para
demostracion y simulacro
tecnico del software para la
Transmision de Reultados

N/A

René Antonio Torres Villafuerte

Espafia

$ 250.00

$ 1,250.00

$ 750.00

$ 45.00

21-nov-11 25-nov-11

Invitacion de INDRA para
demostracion y simulacro
tecnico del software para la
Transmision de Reultados

N/A

Fernando Argtello Téllez

Honduras

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$0.00

04-dic-11 08-dic-11

Visita de trabajo para
compartir experiencia
Hondurefia, respecto a
listas abiertas y
organizacion electoral

N/A

Silvia Idalia Cartagena Martinez

Costa Rica

$210.00

$1,050.00

$ 315.00

$ 45.00

04-dic-11 08-dic-11

XV Curso Intermaericano
de Elecciones y
Democracia: Construyendo
las condiciones de equidad
en los procesos electorales

$ 567.77




Nombre

Lugar de Mision Oficial

Valor Unitario
de Viatico

Viaticos

Gastos de
Viaje

Gastos
Terminales

DIAS

Periodo

Desde Hasta

Motivo de viaje

Valor de
boleto aéreo

Douglas Alejandro Alas Garcia

Honduras

$210.00

$1,050.00

$ 315.00

$0.00

04-dic-11 08-dic-11

Visita de trabajo para
compartir experiencia
Hondurefia, respecto a
listas abiertas y
organizacion electoral

N/A

Walter Marvin Recinos Solis

Honduras

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$0.00

04-dic-11 08-dic-11

Visita de trabajo para
compartir experiencia
Hondurefia, respecto a
listas abiertas y
organizacion electoral

N/A

Ana Guadalupe Medina Linares

Costa Rica

$210.00

$ 1,050.00

$ 315.00

$45.00

04-dic-11 08-dic-11

XV Curso Intermaericano
de Elecciones y
Democracia: Construyendo
las condiciones de equidad
en los procesos electorales

$ 43217

Fabricio Antonio Fuentes Lépez

Honduras

$150.00

$ 750.00

$225.00

$0.00

04-dic-11 08-dic-11

Motorista de Magistrado

N/A




